1º Fica desafetado da categoria de bem de uso especial para a categoria de bem 

de uso dominial, o terreno público identificado como Área Institucional nº 01A, situado entre as 

Ruas Joana Figueiredo, Honório Martins e Matias Nunes de Sousa no Loteamento Nova Canaã, 

com área de 4.210,45m² (quatro mil duzentos e dez metros e quarenta e cinco centímetros 

quadrados), registrada sob a matrícula n.° 38.150 do Cartório de Registro de Imóveis do Município 

de Unaí.  

Parágrafo único. O imóvel a que se refere o caput deste artigo tem as seguintes 

medidas e confrontações: